O30PCM

D

FSSHRMV-

®doHpA 33 34paBCTBEHO OcUrypyBake Ha Penyb6aunka CeBepHa MaKegoHuja
Fondi pér sigurim shéndetésor i Republikés sé Magedonisé sé Veriut

ﬂ'OI'OBOpHM HagomecTouun Ha jaBHM 34paBCTBEHN YCTAHOBW COrNacHoO nocaegHa O,CI,I'IyKa 3a
yTBpAYyBakbe Ha BKYNMHNOT 4OroBOPEH HAAOMECTOK Ha jaBHMTe 34paBCTBEHN YCTAHOBM 3a

2025 roamHa, ycBOeHa Ha ceaHuMUa Ha YnpaseH oa6op Ha PoHA0T 3a 34paBCTBEHO
ocurypysamre Ha PCM, oagprkaHa Ha 31.01.2025 rogmHa

YcnoBeH HAAOMECTOK

B YcnoBeH HAAOMECTOK
Pe,q. Ao:z:z:ﬂ 3a 34paBCTeHU 3 ODA::::;::T";O“”
Bp. / JaBHa 3gpaBcTBeHa ycraHoBa/ Hagomecrok/ V"'KV;:si' d::::;” / paboretse / OcHoseH byyer /
Nr. Institucioni shéndetésor publik Gjithésej kontigjente té UEmEERiEL Buxheti bazé
rend. Kompensim shérbimet kontlgjent? e ndarjeve
kontraktual shédetésore - barna eshpeTnmeve nga
punét aktuale
YK 3a Tpaymatonoruja, opToneackun nekysarbe, aHecTesnja,
peaHnmaumja U MHTEH3UBHO JIeKyBakbe U ypreHTeH LeHTap - Ckonje
1 KU e traumtologjis, trajtim ortopedik, anestezion, reanimacion dhe kujdesi 939.269.000 0 15.000.000 324.263.000
intenziv dhe gendra urgjente - Shkup
YK 3a ruHeKosormja n akywepcteo — Ckonje
2 KU e Gjinekologjisé dhe Obstetrikés — Shkup 804.115.000 0 0 804.115.000
YK no xvpywwku 6onectn “Cs.Haym Oxpuackun” — Ckonje
3 KU e Sémundjeve Kirurgjikale “Shén Naumi i Ohrit” — Shkup 621.901.000 0 0 621.901.000
K — -
4 | YKeaaurecrana xupypruja - Cronje 507.039.000 0| 150.000.000 | 357.039.000
KU e Kirurgjisé Digjestive — Shkup
YK 3a gpxaBHa kapauoxupypruja — Ckonje
5 KU e Kardiokirurgjisé Shtetérore — Shkup 380.986.000 0 100.000.000 280.986.000
6 | YKs3aHespoxupypruja - Ckonje 275.757.000 0 0| 275.757.000
KU e Neurokirurgjisé — Shkup
YK 3a o4Hu 6onectn — Ckonje
7 KU e Sémundijeve t& Syve — Shkup 249.017.000 48.000.000 0 201.017.000
YK 3a TopaKasHa 1 BacKyfnapHa xupypruja — Ckonje
8 KU e Kirurgjisé Torakale dhe Vaskulare — Shkup 356.486.000 0 20.000.000 336.486.000
YK 3a geTcka xupypruja — Ckonje
? KU e Kirurgjisé Pediatrike — Shkup 252.785.000 0 0 252.785.000
K — -
10 | YKsayponoruja - Cronje 265.040.000 0 48.675.000 | 216.365.000
KU e Urologjisé — Shkup
YK 3a yBo, Hoc 1 rpno — Ckonje
11 KU pér Vesh, Hundé dhe Fyt — Shkup 160.342.000 0 13.000.000 147.342.000
YK 3a nnactnyHa n peKoHCTPYKTUBHA Xupypruja — Ckonje
12 KU e Kirurgjisé Plastike dhe Rikonstruktive — Shkup 188.752.000 0 15.000.000 173.752.000
YK 3a maKkcunodaumjanHa xmpypruja, Ha uue, BUIMLM U BpaT
“Akagemuk Unuja Backos” - Ckonje
13 KU e Kirurgjisé Maksilofaciale, e fytyrés, nofullés dhe gafés 75.768.000 0 0 75.768.000
“Akademik Ilija Vaskov“- Shkup
YK 3a pagunotepanuja u oHkonornja — Ckonje
14 . . . 2.400.000. 42.649.
KU e Radioterapisé dhe Onkologjisé — Shkup 3.042.643.000 00.000.000 0 642.649.000
15 | YK3aKkapavonorvja - Ckonje 733.369.000 19.000.000 |  171.300.000 | 543.069.000
KU e Kardiologjisé — Shkup
16 | YK 32 mercku Bonectw - Cronje 1.860.361.000 | 1.364.000.000 0| 496.361.000
KU e Sémundjeve té Fémijéve — Shkup
17 | YKsaxematonoruja - Cronje 808.506.000 |  450.000.000 0| 358.506.000
KU e Hematologjisé — Shkup
1g | YK 3a nesponoruja - Cronje 758.023.000 |  350.000.000 0| 408.023.000
KU e Neurologjisé — Shkup
YK 3a uHodekTnBHU 6onectn n debpunHu coctojom — Ckonje
1 . . .000. 2.035.
9 KU e Sémundjeve Infektive dhe Gjendjeve Febrile — Shkup 386.035.000 34.000.000 0 352.035.000
20 K 3? p?CI'IMpE.lTOpHI./I 3aﬁony§§v-ti§' kaj Aeuara Kosne — Ckonje 317.685.000 0 0 317.685.000
KU pér sémundje respiratore te fémijét Kozle — Shkup
CTOMaTO/IOLWKMN KNINMHWUYKK LeHTap “CBeTu NMaHTenejmoH” — CKonje
21 Qendra Klinike e Stomatologjisé “Shén Pantelejmoni” — Shkup 348.423.000 0 0 348.429.000
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YK 3a Hedponoruja — Ckonje
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22 KU e Nefrologjisé — Shkup 302.369.000 12.000.000 3.000.000 287.369.000
23 | YK3apesmatonorwja - Ckonje 292.998.000 |  200.000.000 0| 92.998.000
KU e Reumatologjisé — Shkup
24 | YV 32 paauonoruja ~ Ckonje 242.002.000 0 36.800.000 | 205.202.000
IU i Radiologjisé — Shkup
25 | YK 3a ractpoentepoxenatonoruja - Ckonje 290.672.000 |  150.000.000 0| 140.672.000
KU e Gastroenterohepatologjisé — Shkup
26 | YK 2anyimonoruja u anepronoruja - Ckonje 188.150.000 7.500.000 13.100.000 | 167.550.000
KU e Pulmologjisé dhe Alergologjisé — Shkup
YK 3a pusmkanHa megmumHa u pexabunumtaumja — Ckonje
27| KU e Mjekésisé Fizikale dhe Rehabilitimit — Shkup 147.345.000 0 14.300.000 | 133.045.000
YK 3a Tokcmkonoruja — Ckonje
28 KU e Toksikologjisé — Shkup 95.405.000 0 0 95.405.000
YK 3a ncuxujatpuja — Ckonje
29 KU e Psikiatrisé — Shkup 167.986.000 19.000.000 0 148.986.000
YK 3a eHaoKpuHoNoruja, amjaberec U metabonnykm
30 HapywyBara — CKonje 108.737.000 1.700.000 0 107.037.000
KU e Endokrinologjisé, Diabetit dhe Crregullimeve Metabolike — Shkup
YW 3a N0O3NTPOHCKO eMncnoHa Tomorpaduja Ha PCM (MET
1 LieHTap) — Ckonje . _ 101.582.
3 IU i Tomografisé me emision pozitron t& RMV-sé (Qendra PET) — 101.582.000 0 0 01.582.000
Shkup
32 | YK3aaepmaronorvja - Ckonje 103.267.000 5.000.000 0| 98.267.000
KU e Dermatologjisé — Shkup
YW 3a knuHnyka brnoxemuja — Cronje
33 IU i Biokimisé Klinike — Shkup 106.130.000 0 0 106.130.000
KnuHuuka 6onHmua — butona
34 Spitali Klinik — Manastir 997.161.000 0 0 997.161.000
35 | Kmnmdra bonnyua ~Teroso 1.064.540.000 0 0 | 1.064.540.000
Spitali Klinik — Tetové
KnuHunuka 6onHmua — Wtun
36 Spitali Klinik — Shtip 844.296.000 0 0 844.296.000
37 | Onuwra bonHuua co npoumpena Aejroct ~ Mpunen 843.782.000 0 0| 843.782.000
Spitali i Pérgjithshém me Veprimtari té Zgjeruar — Prilep
OnwTa 601HUUA co NpowwunpeHa aejHocT — KaBagapum
. . 13.015.
38 Spitali i Pérgjithshém me Veprimtari té Zgjeruar — Kavadar 313.015.000 0 0 313.015.000
39 | Onwra bonkuua co npoumpera AejHocT — Kodanu 243.645.000 0 0| 243.645.000
Spitali i Pérgjithshém me Veprimtari té Zgjeruar — Kogan
40 OF!LUT?.&.).AHPU'a c? npommpeﬂa 'a'ewc{ﬂ_. FeBrenmé . 258.002.000 0 0 258.002.000
Spitali i Pérgjithshém me Veprimtari té Zgjeruar — Gjevgjeli
OnwTa 601HULA cO NpoLwwmnpeHa aejHocT — [ebap
41 . . 174.660.
Spitali i Pérgjithshém me Veprimtari té Zgjeruar — Dibér 174.660.000 0 0 660.000
Ipaacka OB “8-mu centemBpu” — CKonje
42 SP i Qytetit “8 Shtatori” — Shkup 1.840.345.000 0 0 | 1.840.345.000
43 | Onuwrabonkmua - Kymaroso 791.772.000 0 0| 791.772.000
Spitali i Pérgjithshém — Kumanové
OnwTa 60nHULA — FocTUBap
. . 26.354.
a4 Spitali i Pérgjithshém — Gostivar 526.354.000 0 0 >26.354.000
OnwTa 6onHMLa — Oxpug,
45 Spitali i Pérgjithshém — Ohér 568.688.000 0 0 568.688.000
g6 | Onuwraonkmua - Croymnua 481.027.000 0 0| 481.027.000
Spitali i Pérgjithshém — Strumicé
OnwTa 6onHMLa — Benec
47 Spitali i Pérgjithshém — Veles 392.245.000 0 0 392.245.000
OnwTa 6onHMua — CTpyra
48 Spitali i Pérgjithshém — Strugé 387.720.000 0 0 387.720.000
49 Onwra 60HMUa — Knyeso 240.981.000 0 0 240.981.000
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Spitali i Pérgjithshém — Kércové

CE 3a ruHeKonorunja v akywepcTeo “Majka Tepesa“ — Ckonje
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>0 SS i Gjinekologjisé dhe Obstetrikés “Néné Tereza” — Shkup 343.754.000 0 343.754.000
Cb 3a opToneaumja u Tpaymatonoruja “Cs.Epaamo” — Oxpua
>1 SS pér ortopedi dhe traumatologji "Shén Erazmo" — Ohér 314.913.000 0 314.913.000
5p | CB3aredponorvja - Crpyra 276.583.000 0| 276.583.000
SS i Nefrologjisé — Strugé
CB 3a npeBeH. 1 pexe.Ha KapanonoLwKM 3abonysarba
“Cr.Credan“— Oxpug
>3 SS pér parandalim, mjekim dhe rehabilitim té sémundjeve 216.087.000 0 216.087.000
kardiake “Shén Stefani“— Ohér
Cb 3a repujaTpuja 1 nanvjaTueHa meamumnHa “13 Hoemspu“ — Ckonje
54 SS i mjekésisé geriatrike dhe paliative “13 Néntori” — Shkup 199.635.000 0 199.635.000
Cb 3a 6enogpobHu 3abonysarbe 1 TybepKynosa - JaceHoBo — Benec
55 SS i Sémundjeve té Mushkérive dhe Tuberkulozit - Jasenové - Veles 44.621.000 0 44.621.000
Cb 3a 6enogpobHu 3abonysarbe 1 TybepKynosa - Slewok — TeToBo
26 SS i Sémundjeve té Mushkérive dhe Tuberkulozit - Leshké — Tetové 35.301.000 0 35.301.000
Cb 3a npeBeHUMja, NeKyBakbe 1 pexabuantaumja Ha XPOHUYHK
pecnupaTopHu, HecneunduiHm u anepruckm 3abonysarba — OTeweso
57 SS pér Parandalimin, Trajtimin dhe Rehabilitimin e 36.563.000 0 36.563.000
Sémundjeve Kronike, Jospecifike té Frymémarrjes dhe
Alergjisé — Oteshevé
Mcuxmnjatpucka 6onHmua “Cronje” - Ckonje
58 Spitali Psikiatrik “Shkup® - Shkup 322.949.000 0 322.949.000
59 | Newwjarpycka bonkmua = emup Xucap 229.834.000 0| 229.834.000
Spitali Psikiatrik — Demir Hisar
g0 | Mewxwjatpucka Gonkuua - Heropuy = fearenvja 103.111.000 0| 103.111.000
Spitali Psikiatrik - Negorcé — Gjevgjeli
MHcTUTyT 3a TpaHcdy3moHa meamumHa Ha PCM — Ckonje
1 . . .196.4 .527.
6 Instituti i Mjekésisé sé Transfuzionit i RMV-sé — Shkup 791.724.000 95.196.400 696.527.600
MHCTUTYT 3a jaBHO 34paBje Ha PCM — Ckonje
62 Instituti i Shéndetit Publik i RMV-sé — Shkup 311.913.000 0 $11.913.000
MHcTUTYT 32 6enoapobHu 3abonysatrba v Tybepkynosa (TEL) — Ckonje
63 Instituti i Sémundjeve té Mushkérive dhe Tuberkulozit (TBC) — Shkup 109.060.000 7.000.000 102.060.000
WHCcTUTYT 32 meguumHa Ha TpyaoT Ha PCM —Yaunp
64 Instituti i Mjekésisé sé Punés i RMV-sé — Cair >2.351.000 0 >2.351.000
LleHTap 3a pexabunutaumja Ha natonoruja Ha sepbanHata
65 | KOMMHMKauuja - Ckonje 49.174.000 0 49.174.000
Qendra pér Rehabilitimin e Patologjisé sé Komunikimit Verbal - Shkup
LleHTap 3a pexabunutaumja Ha natonoruja Ha BepbanHata
66 | komuHukaumja - Butona 22.038.000 0 22.038.000
Qendra pér Rehabilitimin e Patologjisé s& Komunikimit Verbal - Manastir
LleHTap 3a jaBHO 3apasje — Ckonje
7 . . 76.229.
6 Qendra e Shéndetit Publik — Shkup 76.223.000 0 6.229.000
LleHTap 3a jaBHO 3apasje — TeToBO
68 Qendra e Shéndetit Publik — Tetové >4.132.000 0 >4.132.000
LleHTap 3a jaBHO 3apasje — butona
69 Qendra e Shéndetit Publik — Manastir >5.909.000 0 55:909.000
LleHTap 3a jaBHO 34paBje — Benec
0 Qendra e Shéndetit Publik — Veles 43.795.000 0 43.795.000
LleHTap 3a jaBHO 34pasje — MNpunen
& Qendra e Shéndetit Publik — Prilep 38.580.000 0 38.580.000
LleHTap 3a jaBHO 3apaBje — KymaHoBO
2 . . .509.
/ Qendra e Shéndetit Publik — Kumanové >3.509.000 0 53:509.000
LleHTap 3a jaBHO 3apaBje — KoyaHu
3 Qendra e Shéndetit Publik — Kogan 35.420.000 0 35.420.000
LleHTap 3a jaBHO 34pasje — Oxpug,
4 Qendra e Shéndetit Publik — Ohér 31.498.000 0 31.498.000
75 | LeHTap 3a jaBHo 3apasje — LUtun 27.842.000 0 27.842.000
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Qendra e Shéndetit Publik — Shtip
76| endra s Shéndett Publik~ Srumic 21.259.000 ° i
A E e : d i
78 | dhvepa o onéntett - Manssr 186.476.000 ° 0| TeAmow
1 s : o ssrrmzong
G : 0| weassong
e : 0| warsons
2 | oo : 0| s
e E : o siosmon
e s : 0| waswmo
o s : 0| tozsmsong
o e et : o| sorerons
A Er : o| sasson
S E : o| soausons
39 | Shiepia e Shémdtit— shtip 78032000 ° i
50 | Shispia e shéndett - Kergové 79.437.000 ’ i
1 | Shtepia Shéndetit~ Resni 74825000 ° i A
52 | Shtepia e Shémdetit— veveans 85.854.000 ° il
0 | et : o| searaong
A E G : 0| ssamons
S : o| sasono
S PR : 0| s
7 | Shitpia e Shémdetit iakedanski orod 51.980.000 ° i It
i : o| srsmmono
99 | Shiepia e Shémdetit— kratove 7.000.000 ° o] Tt
0 | e ot : o| swissong
101 | S ia e Shémett - erové 44.269.000 ’ i W
102 | (i shendeti Zhelemiga 48.000.000 ° 0| B
0 e : o| swamono
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o e e : o| semom

105 | 3apeocoenaon ~Focrue : 0| o

o e : 0| soomon

07 B e e e : 0| soarmom

Los | Tommmmns v Co b sMETATT-COTe |16 563,000 : o| seamaom
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